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 آغاز پروژه‌های عمرانی برای ترغیب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی
چهـل و هفتمیـن برنامه به احتـرام مردم 
اصفهـان بـا احـداث مجموعـه پل‌هـا و 
زیرگذر شـهید آیت‌الله رئیسـی اسـتارت 
خـورد. پـروژه‌ای کـه بـه گفته اسـتاندار 
می‌توانـد  شـهر  ورودی  در  اصفهـان 
محرک توسـعه باشـد و با ایجاد جذابیت، 
بخـش خصوصـی را بـرای سـرمایه‌گذاری ترغیـب کنـد. 

مهـدی جمالی‌نـژاد گفـت: 
در جلسـه اخیـر بـا مدیریـت شـهر و شـورا تمرکـز بـر 
پروژه‌هایـی اسـت کـه می‌تـوان بـه آن سـرعت داد تـا 
بـا بهره‌بـرداری از آن نشـاط و شـادابی را در شـهر ایجـاد 
کـرد و در ایـن راسـتا اولویـت بـا پروژه‌هایـی اسـت کـه 
محرومیت‌زدایـی، گردشـگری و مباحـث ترافیکـی بـود 
و پـروژه‌ای کـه امـروز کلید خـورد همـه آن اهـداف را در 

خـود دارد.
 جمالی‌نـژاد تصریـح کـرد: ایـن پروژه نیـاز زیرسـاختی را 
فراهـم و حصه شـمالی و جنوبی را بـه هم متصل می‌کند 

که یکـی از اهداف محسـوب می‌شـود. 
او تأکیـد کـرد: زمانـی که شـهردار اصفهـان بـودم، درباره 
ورودی‌هـای شـهر اصفهان مطالعاتی را داشـتیم که دارای 
۸ محـور اصلـی و یک سـری محـور فرعی اسـت، در این 
راسـتا قرار بود بازسـازی ۸ محور را آغـاز کنیم؛ چند محور 
دیگـر از جمله بهارسـتان به اصفهان )محـور خلیج‌فارس(، 
محور تشـریفات، محور الغدیر از سـمت آتشگاه باقی‌مانده 
اسـت که آن را طی جلسـه مشـترک با مدیریت شـهر در 

اولویت گذاشـتیم تا به سـرانجام برسـد. 
اسـتاندار اصفهـان اضافـه کـرد: پـروژه مجموعـه پل‌ها و 
زیرگـذر شـهید آیـت‌الله رئیسـی در محوری اجرا می‌شـود 
کـه گردشـگران داخلـی و خارجـی تـردد دارند و از سـوی 
دیگـر شـاخص‌های ایمنـی مـردم سـاکن در دو سـوی 
محـور را ارتقـا می‌دهـد و از مهم‌تریـن نتایـج احـداث این 
پـروژه نیـز اصلاح یکی دیگـر از ورودی‌های شـهر خواهد 
بـود.  جمالی‌نـژاد بـا بیـان اینکـه اقداماتـی کـه در شـهر 
انجـام می‌شـود، فقـط ماهیـت سـخت‌افزاری و کالبـدی 
نـدارد، بلکـه در کنـار آن اقدامات فرهنگـی و ترافیکی نیز 
وجـود دارد عنـوان کرد: مدیریت شـهر تالش می‌کند هر 
دو هفتـه یک‌بـار آئین افتتاحیه و کلنگ‌زنی داشـته باشـد 
تا در این راسـتا جریان سـازندگی و عمرانـی امیدآفرین در 
شـهر و اسـتان اصفهان شـاهد باشـیم، چراکه هـر اتفاقی 
کـه در شـهر اصفهان بیفتد شـهرهای دیگـر نیز تحریک 
می‌شـوند تـا بـه پروژه‌هـای عمرانی خـود سـرعت دهند.

 او اضافـه کـرد: همـه بایـد دست‌به‌دسـت هـم دهیـم تـا 
فضـای یـاس و ناامیـدی را از بیـن ببریم.

ÁÁ مبنای مدیریت شهر در برنامه‌وبودجه عدالت 
مکانی است

 شـهردار اصفهان در حاشـیه این مراسـم با بیان اینکه 
مبنـای مدیریـت شـهر در برنامه‌وبودجـه عدالـت مکانـی 
اسـت گفـت: تالش می‌شـود بـر اسـاس نیـاز محله‌ها و 
مناطـق مختلـف شـهر و شـدت نیـاز، بودجه‌ریـزی لازم 

انجام شـود.

 علـی قاسـم‌زاده اظهـار کرد: مناطـق کمتر برخـوردار 
در اولویـت برنامه‌هـا قـرار دارد کـه با اجـرا مجموعه پل‌ها 
و زیرگـذر خودبه‌خـود منطقـه متحـول و جذابیـت بـرای 
ساخت‌وسـاز ایجـاد می‌شـود، همچنیـن توسـعه عمـران 
و آبـادی، امنیـت و ایمنـی افزایـش پیـدا می‌کنـد، چراکه 

این‌هـا پروژه‌هـای زیرسـاختی و اساسـی اسـت. 
بـه گفتـه قاسـم‌زاده نیـاز کـودکان حصـه به پـارک با 
احـداث بازیکـده برطرف شـد، در حـال حاضر نیـز احداث 
سـالن ورزشـی سرپوشـیده در ایـن محلـه در دسـتور کار 
شـهرداری اصفهـان قـرار گرفتـه اسـت و سـال ۱۴۰۴ 

احـداث می‌شـود. 
او بـا بیـان اینکـه در شـهرداری اصفهـان طـی دوره 
ششـم مدیریـت شـهری سـعی کردیـم به سمت‌وسـویی 
حرکـت کنیم تا تفاوتی بین مناطق شـهری وجود نداشـته 
باشـد اظهـار کرد: شـهر اصفهـان هشـت ورودی دارد که 
به‌تدریـج بخشـی از آن آمـاده شـده اسـت، امـا در انجـام 

اقدامـات بـرای بعضـی از آن‌ها فاصلـه افتاد. 
قاسـم‌زاده تصریـح کـرد: ورودی‌های شـهر نخسـتین 
فهـم و برداشـت گردشـگر اسـت که وارد شـهر می‌شـود 
و در مـورد مـا قضـاوت می‌کنـد، در ایـن راسـتا اگـر آبـاد 
و جـذاب باشـد، برداشـت نخسـت ذهن‌هـا نسـبت به آن 

شـهر مثبت اسـت.
ÁÁ ســاماندهی ورودی اصفهان از نظر ایمنی و 

ترافیکی
 معـاون عمـران شـهری شـهردار اصفهـان در ایـن 
مراسـم گفـت: احـداث مجموعـه پل‌هـا و زیرگذر شـهید 
آیت‌الله رئیسـی نتایج مهمی برای شـهر و ایـن محدوده و 

مـردم حصه شـمالی و جنوبـی دارد.
 اصغـر کشـاورزراد اظهـار کرد: این پـروژه مهم، حیاتی 

و زیرسـاختی اسـت کـه بـا حمایـت شـهردار، اعضـای 
شـورای اسالمی شـهر و اسـتانداری کلیـد خورد. 

گـزارش  اسـاس  بـر  اینکـه  بیـان  بـا  کشـاورزراد 
پلیـس‌راه، سـال گذشـته در ایـن محور ۱۵ کشـته و بیش 
از ۳۵ مصـدوم داشـتیم توضیـح داد: براین‌اسـاس دغدغـه 
مدیریـت شـهر بود که این محور از نظـر ایمنی و ترافیکی 
سـاماندهی شـود؛ در بودجـه سـال جـاری اعتبار مناسـبی 
پیش‌بینی شـد و پـس از مطالعـات و برنامه‌ریزی، بهترین 
طراحـی که از نظـر کیفی روی زندگی مردم تأثیر داشـت، 
انجام شـد تـا محیط امـن از نظر فرهنگـی و اجتماعی در 

راسـتای تـردد شـمال و جنـوب منطقه فراهم شـود.
 او خاطرنشـان کـرد: ایـن پـروژه به طـول دو کیلومتر 
اسـت کـه ۱۳۰۰ متـر آن زیرگـذر خواهـد بـود، همچنین 
شـش تقاطـع دارد که روی مسـیر اجرا می‌شـود، به‌طوری 
کـه پنـج تقاطـع هم‌سـطح و یکـی از آن‌هـا به‌صـورت 
غیرهمسـطح اجرا می‌شـود از سـوی دیگر خیابان شـهید 
منصـور رئیسـی را بـه خیابـان عاشـق اصفهانـی محدود 

می‌کنـد.
 بـه گفتـه کشـاورزراد اعتبار و بـرآورد اولیه ایـن پروژه 
بیـش از ۵۰۰ میلیـارد تومـان اسـت و تلاش می‌شـود این 
پـروژه را در کوتاه‌تریـن زمـان ممکـن بـه بهره‌بـرداری 
برسـانیم.  او بـا تأکیـد بـر اینکـه اجـرای ایـن پـروژه از 
نظـر ایمنـی، ترافیـک و آلودگـی هـوا مؤثـر اسـت، گفت: 
ایـن پـروژه را هم‌زمـان بـا اجـرای پـروژه رینـگ چهـارم 
آغـاز می‌کنیـم، رینـگ چهـارم تـا پایـان سـال جـاری یا 
اوایـل سـال آینـده بـه بهره‌بـرداری می‌رسـد تـا کمترین 
تداخل ترافیکی در این محور ایجاد نشـود و در این راسـتا 
نخسـت برنامه‌ریـزی کردیم کـه بحث کندرو مسـیر اجرا 
شـود و هم‌زمـان بـا اینکـه پـروژه رینـگ چهـارم تکمیل 

می‌شـود، اجـرای این پروژه در محور وسـط تکمیل شـود. 
اظهـار  اصفهـان  شـهردار  شـهری  عمـران  معـاون 
بـه  آینـده  سـال  اواسـط  پـروژه  ایـن  کـرد:  امیـدواری 
بهره‌بـرداری برسـد، در این راسـتا از مردم نیـز انتظار داریم 
بـرای سـریع‌تر اجراشـدن پروژه شـهرداری را یـاری کنند.

ÁÁ رفع معضــات ترافیکی با احداث مجموعه 
پل‌ها و زیرگذر آیت‌الله شهید رئیسی

 عضـو هیئت‌رئیسـه شـورای اسالمی شـهر اصفهان 
ترافیکـی ۸۰ کیلومتـر دور  رینـگ چهـارم  نیـز گفـت: 
اصفهـان را در بـر می‌گیـرد و با بودجـه‌ای که پـروژه اجرا 
می‌شـود، تاکنـون ۲۰ کیلومتـر آن آماده شـده و مابقی آن 

نیـز در دسـت اجرا اسـت. 
احمـد شـریعتی بـا بیـان اینکـه سـاماندهی ورودی 
اصفهان دغدغه مسـئولان شهر بود خاطرنشـان کرد: زیرا 
ورودی شـهر بـرای ورود مهمانان و گردشـگران مناسـب 

نبـود. شـریعتی اظهـار کرد: 
حصـه شـمالی و جنوبـی دچـار مشـکل بـود؛ احـداث 
مجموعـه پل‌هـا و زیرگـذر آیـت‌الله شـهید رئیسـی بـا 
ابرپـروژه رینگ چهارم شـهر ارتبـاط دارد و چندین دغدغه 
مهـم مدیران شـهر در زمینـه کاهش مشـکلات ترافیکی 

را برطـرف خواهـد کرد.
 عضـو هیئت‌رئیسـه شـورای اسالمی شـهر اصفهان 
مناطـق  لـزوم حرکـت در مسـیری کـه  بـر  تأکیـد  بـا 
کم‌برخـوردار در اصفهان نداشـته باشـیم گفـت: در منطقه 
۱۴ )زینبیـه( باوجـود اجـرای خـط دوم متـرو گامـی در 

راسـتای رفـع محرومیـت برداشـته شـد.
 شـریعتی با اشـاره به جـاده مرگ که وقـوع تصادفات 
و کشـته‌ها را در آن شـاهد بودیـم، افزود: اجـزای طرح که 
امروز به نام شـهید رئیسـی آغاز می‌شـود، بی‌نظیر اسـت.

 نمایشگاه اصفهان، فرصتی برای 
دیپلماسی گردشگری

 سرپرست شهرداری کاشان گفت: نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری، صنایع‌دستی و هتلداری اصفهان، فرصتی برای 
دیپلماسی گردشگری اســت که باید به‌عنوان ابزاری برای 
معرفی تصویر ملی و افزایش تأثیرگذاری جهانی از آن استفاده 

کنیم.
 ابوالفضل زارع در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کشورهای 
جهان، گســترش صنعت گردشگری را به‌عنوان یک راهبُرد 
می‌دانند که برای توسعه و تقویت روابط فرهنگی، اقتصادی و 
سیاسی با سایر کشورها از آن بهره‌برداری می‌کنند. او با اشاره 
به ظرفیت‌های جهانی منطقه فرهنگی کاشان افزود: کاشان 
به‌عنوان شهر جهانی خانه، جایگاه ویژه‌ای در معماری جهان 
دارد و در نمایشــگاه اصفهان، ظرفیت معماری و شهرسازی 
کاشان به‌صورت ویژه معرفی خواهد شد. سرپرست شهرداری 
کاشــان تأکید کرد: جایگاه کاشــان به‌عنوان شهر جهانی 
نساجی سنتی، دارای ظرفیت‎های ویژه‌ای است که با محور 
قراردادن صنایع‌دستی و نساجی سنتی در نمایشگاه بین‌المللی 
گردشــگری، صنایع‌دســتی و هتلداری اصفهان حضوری 
پررنــگ دارد. او افزود: غرفه کاشــان میزبــان هنرمندان و 
اســتادان برجســته حوزه‌های مختلف به‌ویژه صنایع‌دستی، 
معماری و نســاجی سنتی خواهد بود تا از نمایشگاه اصفهان 
به‌عنــوان فرصتی برای توســعه صنعت گردشــگری این 
شهرستان استفاده کنیم. زارع تصریح کرد: منطقه فرهنگی 
کاشان، در مرکز کشــور، مقصدی جذاب برای گردشگران 
داخلی و خارجی اســت که رونق این صنعت می‌تواند باعث 
تقویت ارتباطات و تبــادل تجربیات در زمینه‌های فرهنگی، 
صنایع‌دســتی و گردشگری با دنیا شود. سرپرست شهرداری 
کاشان گفت: مناطق مختلف ایران، در حوزه فرهنگ و تمدن 
دارای ظرفیت‌های مهمی هستند که شناخت کافی از یکدیگر 
ندارند و برگزاری نمایشگاه و بخش‌های جانبی آن می‌تواند 
به ایجاد روابط جدید و تقویت روابط کمک کند. زارع افزود: 
دیپلماسی گردشگری، نیازمند بستری از یک رویکرد جامع 
شامل مدیریت منابع، افزایش کیفیت خدمات گردشگری و 
برنامه‌های مناسب در حمایت از گردشگری و میراث‌فرهنگی 
اســت که با شــناخت این فرصت‌ها و چالش‌ها می‌توان به 
شــکل مناسبی از دیپلماسی گردشــگری بهره‌برداری کرد. 
چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری، صنایع‌دستی و 
هتلداری، از هشتم آذرماه در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان واقع 
در کمربندی شرق مقابل منطقه روشن دشت گشایش‌یافته و 
به مدت چهار روز از ســاعت ۱۵ تا ۲۱ میزبان علاقه‎مندان 
است. شهرستان کاشــان، دارای بیش از ۱۷۰۰ اثر تاریخی 
اســت که ثبت ۳۴۰ اثر در فهرســت میراث ملی، ۲۲ مهر 
اصالت یونسکو و ثبت ۵ اثر در فهرست میراث جهانی، یکی 

از پایگاه‌های گردشگری ایران تلقی می‌شود.

 بازگشت به طبیعت آهو در 
اردستان

 آهوی گرفتار شده در یکی از مزارع شهرستان اردستان 
به طبیعت بازگشت.

 به گزارش صداوسیما، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست 
شهرســتان اردســتان گفت: این آهو که توسط دوستداران 
طبیعت بعــد از ورود به مــزارع روســتای چهارمیل داخل 
یکی از ســوله‌های شــرکت فجر چهارمیل گرفتار شده بود 
زنده‌گیری و به پس از تحول به محیط‌بانان این شهرستان، 
در زیستگاه‌های طبیعی منطقه حفاظت شده کهیاز رهاسازی 
شد. حسین شواخی افزود: اگر این آهو زمان زیادی در روستا 
و دور از طبیعت نگهداری می‌شد، بازگشت آن به طبیعت با 

مشکل مواجه می‌شد.

 میزبانی سدهای گلپایگان از 
پرندگان مهاجر

 رئیس حفاظت حیات‌وحش اســتان اصفهان با اشاره به 
میزبانی سدهای کوچری و گلپایگان از صدها پرنده مهاجر در 
این شهرستان، گفت: خشکی تالاب‌ها بر حضور این پرندگان 
تأثیر منفی دارد.  به گزارش مهر، مریم امیدی اظهار کرد: از 
تاریخ ۱۵ آذرماه، صدور پروانه‌های شکار برای سه گونه کبوتر 
جنگلی، چاهی و کوهپایه در زیســتگاه‌های آزاد شهرستان 
گلپایگان آغاز خواهد شــد. او با اشاره به نقش زیستگاه‌های 
این شهرستان در مسیر مهاجرت پرندگان، بیان کرد: پرندگان 
مهاجر از عرض‌های شمالی، نظیر سیبری و روسیه، وارد ایران 
می‌شوند و در مسیر خود به مناطق جنوبی‌تر حرکت می‌کنند. 
ســد گلپایگان و سد کوچری از مهم‌ترین زیستگاه‌های آبی 
این منطقه هستند که محل توقف پرندگان آبزی و کنارآبزی 
محسوب می‌شوند. امیدی افزود: پرندگان آبزی و کنارآبزی 
مانند اردک‌ها، مرغابی‌سانان، حواصیل‌ها، اگرت‌ها و کاکایی‌ها 
به زیســتگاه‌های آبی وابسته هســتند. در مقابل، پرندگان 
خشــکی‌زی و شکاری نظیر عقاب‌ها که نیاز کمتری به آب 
دارند، در کوهستان‌ها و مناطق طبیعی بکر مستقر می‌شوند. 
ورود این پرندگان از اواخر شــهریورماه آغاز می‌شــود و اوج 
تجمع آن‌ها در ماه‌های آبان، آذر و دی است. از بهمن و اسفند 
نیز پرندگان مهاجر مسیر بازگشت خود را آغاز می‌کنند. رئیس 
اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش استان اصفهان همچنین 
به تأثیر شــرایط زیستگاه‌ها بر مهاجرت پرندگان اشاره کرد: 
امنیت، منابع تغذیه‌ای و وجود زیستگاه‌های مناسب، از عوامل 
کلیدی در انتخاب مسیر مهاجرت پرندگان است. خشک‌شدن 
تالاب‌ها و کاهش منابع آبی، مستقیم بر حضور این پرندگان 
تأثیــر منفی می‌گــذارد. او در ادامه بــه اقدامات فرهنگی و 
آموزشــی اداره محیط‌زیست برای حفاظت از پرندگان اشاره 
کــرد: این اداره با برگزاری همایش‌ها، چاپ اینفوگرافیک‌ها، 
انتشار مطالب آموزشی در فضای مجازی و مسابقات مرتبط، 
تلاش کرده اســت تا آگاهی عمومی را در زمینه حفاظت از 
پرندگان بومی و مهاجر افزایش دهد. امیدی افزود: همچنین، 
کارگاه‌های آموزشی در مدارس برای آشنایی دانش‌آموزان با 

تنوع زیستی و اهمیت حیات‌وحش برگزار شده است.

 پیشرفت ۱۸ درصدی پروژه 
پردیس خانواده محور سودان

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
اصفهان گفت: پروژه پردیس خانواده محور ســودان با 
مساحت ۶۸ هزار و ۳۲۰ مترمربع و ۱۸ درصد پیشرفت 
فیزیکی، به یکی از مهم‌ترین طرح‌های توسعه شهری 
در منطقه ۱۴ شــهرداری این کلان‌شــهر تبدیل شده 
اســت. امیرعباس رحمتی اظهار کرد: پردیس خانواده 
محور سودان، پروژه‌ای فرهنگی، تفریحی و ورزشی در 
منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان است که باهدف ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد فضایی خانواده محور 
در حال احداث است. او افزود: این پروژه با مساحت ۶۸ 
هزار و ۳۲۰ مترمربع و ۱۸ درصد پیشــرفت فیزیکی به 
یکی از مهم‌ترین طرح‌های توسعه شهری در این منطقه 
تبدیل شده است. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
اصفهان با اشاره به مشخصات فنی و امکانات برجسته 
پروژه گفت: ایــن پارک با ۴۰ هــزار مترمربع فضای 
ســبز، به‌عنوان بخش اصلی پروژه، فضایی دلنشین و 
آرامش‌بخش را برای شهروندان فراهم خواهد کرد؛ ۲۸ 
هزار و ۳۲۰ مترمربع از مســاحت نیز به خیابان‌سازی، 
فضای ورزشی چندمنظوره و زمین اختصاصی اسکیت 
اختصاص پیدا کرده اســت. رحمتی ادامه داد: امکانات 
تکمیلی پروژه شامل مســجد، فرهنگ‌سرا، آمفی‌تئاتر 
روباز، غرفه‌های تغذیه و آلاچیق‌های خانوادگی است که 
نیازهای متنوع شهروندان را پوشش خواهد داد. او بیان 
کرد: اجرای این پروژه با اعتباری بالغ‌بر ۱,۵۰۰ میلیارد 
ریال برنامه‌ریزی شد که از این میزان، ۶۵۰ میلیارد ریال 

به آزادسازی اراضی اختصاص پیدا کرده است.

 هشدار مرکز پایش درباره 
روشن‌کردن آتش در حاشیه 

زاینده‌رود
 گروه اصفهان: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان با اشــاره به هشدار ســامانه‌های مرکز پایش 
آلودگی هوا گفت: شــهروندان باید هم‌زمان با جریان 
رودخانه زاینده‌رود در این دوره محدود، ملاحظات مربوط 
به اســتفاده از این پهنه طبیعی را داشته باشند، زیرا با 
روشن‌کردن آتش، سطوح آلایندگی در آن نقطه به عدد 

خطرناک می‌رسد. 
ســعید ســاکت اظهار کرد: مرکز پایش آلودگی هوای 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان یکی 
از به‌روزترین، مجهزترین و پیشــرفته‌ترین پایگاه‌های 
ســنجش آلودگی هوا را در قالب ۱۳ ایستگاه در شهر 
اصفهان به‌صورت فعال دارد و کیفیت هوا را به‌صورت 
نقطه‌ای رصد می‌کند که این موضوع در تعامل نزدیک 
با سازمان حفاظت از محیط‌زیست استان اصفهان انجام 
می‌شــود. او افزود: مشــاهده رصدهای نقطه‌ای مرکز 
پایش در ادوار فعالیتی آن، نشان‌دهنده بعضی زمینه‌های 
تنش آلودگی هوا در نقاط ویژه شــهر بوده و لازم است 
مواردی که موجب تنش نقطه‌ای آلودگی هوا می‌شود را 
موردتوجه قرارداد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهــان با بیان اینکه هنگام جریــان آب در رودخانه 
زاینده‌رود شــهروندان به اقتضای شــرایط محیطی و 
جذابیت رودخانه علاقه‌مند به استفاده از فضای اطراف 
رودخانه هســتند، گفت: امیدوارم همیشــه این زمینه 
با تداوم جریان زندگی در زنــده رود ادامه پیدا کند، اما 
ترافیک و اقدام به روشــن‌کردن آتش زمینه‌ساز ایجاد 
چالش‌های آلایندگی هوا به‌ویژه در ایام ســرد سال در 
اطراف رودخانه می‌شــود. ساکت تصریح کرد: آذر سال 
گذشته، باتوجه‌به جاری‌شدن آب در زاینده‌رود به مدت 
محدود برای کشــاورزان، شاهد حضور شهروندان طی 
ســاعات عصر و شــب در محدوده رودخانه و ناژوان و 
روشن‌کردن آتش بودیم که شرایط آلودگی هوا را تشدید 
می‌کرد و گاهی شاخص آلودگی آن محدوده به بالای 
۳۰۰ )خطرناک( می‌رسید، به‌نحوی‌که روزهای دهم و 
یازدهم آذر سال گذشته به ترتیب شاهد شاخص آلودگی 
۳۹۰ و ۳۷۰ در این محدوده بودیم. او ادامه داد: این نکته 
ازاین‌جهت نگران‌کننده است که به طور معمول آلودگی 
هوا در محدوده ناژوان کمتر از بقیه نقاط شــهر است و 
همواره ایســتگاه میرزاطاهر، پایین‌ترین اعداد شاخص 
کیفیت هوا را ثبت کرده و به‌ندرت شاهد وضعیت قرمز 
در این ایســتگاه بودیم. او افــزود: موید این نکته بنا بر 
تصمیــم در آن مقطع، از ســاعت ۱۵:۰۰ روز دوازدهم 
تا پایان هفدهم آذر ســال گذشته ورودی‌های محدوده 
ناژوان با هماهنگی روی خودروها بسته شد که این امر 
در جلوگیری از تشدید شرایط آلودگی مؤثر بود و شاخص 
آلودگی به محدوده نارنجی و کمتر از آن بازگشت. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان اینکه یکی 
از مأموریت‌های این معاونت رصد و پایش آلودگی هوا 
اســت، گفت: باتوجه‌به هشدار سامانه‌های مرکز پایش 
آلودگی هوا درباره روشن‌کردن آتش در حاشیه زاینده‌رود، 
شهروندان باید هم‌زمان با جریان رودخانه زاینده‌رود در 
این دوره محدود، ملاحظات مربوط به اســتفاده از این 
پهنه طبیعی را داشــته باشند و این موضوع را فراموش 
نکنند که با روشــن‌کردن آتش، ســطوح آلایندگی در 
آن نقطه به عدد خطرناک می‌رســد. ساکت با اشاره به 
تنش‌های ترافیکی در این محدوده تصریح کرد: به‌تبع 
جریان حیات رودخانه زاینده‌رود ترددها در معابر منتهی 
به رودخانه به طور قابل‌توجهــی افزایش پیدا می‌کند 
و تأثیــر آن را بر معابر بزرگراهــی منتهی به محدوده 
رودخانه، پل‌های عبوری و شبکه معابر اطراف مشاهده 
می‌کنیم؛ همکارانم در مرکز مدیریت و کنترل ترافیک 
شــهرداری اصفهان و در تعامل با پلیس راهور تلاش 
می‌کنند مشکلات ترافیکی به حداقل برسد، اما پیشنهاد 
می‌کنم شــهروندان مدهای حمل‌ونقل فعال از جمله 

دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی را نیز مدنظر قرار دهند.

و  پارک‌هـا  سـازمان  مدیرعامـل  اصفهـان:  گـروه   
فضای سـبز شـهرداری اصفهان با اشـاره بـه بهره‌گیری از 
شـیوه‌های کارا در سم‌پاشـی درختان شهر گفت: هماهنگی 
بـا شـرکت‌های صاحـب این فنـاوری بـرای اجـرای نمونه 
آزمایشـی صورت‌گرفته اسـت و به‌زودی برای نخسـتین‌بار 
در کشـور، پهپاد به کمک سم‌پاشـی درختان و فضای سـبز 

شـهری خواهد آمد.
 مجتبی حق‌شـناس اظهار کرد: پروژه‌های هوشمندسـازی 
آبیاری فضای سـبز، بنچ مارکینگ شـهرهای مهم و پیشرو 
جهان با اقلیم مشـابه شـهر اصفهان در حوزه فضای سـبز 
شـهری و جمـع‌آوری ۵۰ ژنوتیـپ بومـی زنبـق ریزومی و 
انجـام آزمایش‌های سـازگاری و مقاومت به مدت دو سـال 
)از سـال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳( به‌صورت هم‌زمان در پژوهشـکده 
گل و گیاهـان زینتـی و ایسـتگاه تحقیقاتـی محمودآبـاد 

اصفهـان اجرا می‌شـود.
معرفـی  و  کارایـی  بررسـی  فتوبیوراکتـور  افـزود:  او   
ریزجلبک‌هـای کارآمد در بهبود کیفیـت هوا در محیط‌های 
شـهری و طراحی سـازه بیوراکتـور در مقیاس نیمه‌صنعتی 
مذاکرات با پژوهشـکده بیوتکنولوژی منطقه مرکزی کشور 
بـا محوریـت چنـد موضـوع از جمله تهیـه فتوبیوراکتـور با 
کمترین هزینه ممکن، انجام و طرح نیز آماده شـده اسـت.
 مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری 
اصفهـان بـا اشـاره بـه بهره‌گیـری از شـیوه‌های کارا در 
سم‌پاشـی درختـان شـهر تأکیـد کـرد:   هماهنگـی بـا 
شـرکت‌های صاحـب ایـن فنـاوری بـرای اجـرای نمونـه 
آزمایشـی صورت‌گرفتـه و بـه‌زودی بـرای نخسـتین‌بار در 
کشـور، پهپـاد به کمک فضای سـبز شـهری خواهـد آمد. 
حق‌شـناس گفت: این پهپـاد با داشـتن فنّاوری‌های مدرنی 
همچـون دوربین‌های ارتفاع‌سـنج و مکان‌یـاب جی‌پی‌اس، 
قـادر اسـت بادقـت بالا به سم‌پاشـی بپـردازد که عالوه بر 
صرفه‌جویـی در هزینـه و زمـان، موجب کاهش اسـتفاده از 

سـموم زیـاد و کاهش آلودگـی هوا و خاک نیز می‌شـود. 
او ادامـه داد: تشـکیل کارگروه‌های تخصصی روش مؤثری 
بـرای راه‌اندازی پروژه‌ای باهدف رسـیدگی به یک مشـکل 
ویـژه اسـت و باتوجه‌بـه ویژگی‌هـای ذاتـی موضوعـات 
مطرح در فضای سـبز شـهری که تخصصی اسـت، متنوع 

و در عیـن تنـوع بـه یکدیگـر مرتبط اسـت و بر هـم تأثیر 
می‌گذارنـد، ازایـن‌رو بررسـی مسـائل در حوزه فضای سـبز 
بایـد به‌صورت چندبعـدی و از منظر تخصص‌های مختلف 

صـورت بگیرد.
 مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: این سـازمان اقدام به تشـکیل 
و برگـزاری کارگروه‌هـای تخصصی بـرای رفع معضلات و 

ارتقـای کیفی فضای سـبز شـهر کرده اسـت. 
حق‌شـناس گفـت: اعضـای این کارگروه‌ها شـامل اسـاتید 
و  مدیـران  و  تحقیقاتـی  مراکـز  و  دانشـگاه‌ها  برجسـته 
کارشناسـان مجرب حوزه‌هـای اجرایی )سـتادی و میدانی( 
فضای سـبز هستند.  او افزود: عناوین این کارگروه‌ها شامل 
کارگـروه تخصصی طراحی فضای سـبز شـهری، کارگروه 
گیاه‌پزشـکی،  کارگـروه تخصصـی  باغبانـی،  تخصصـی 
کارگـروه تخصصی خاک‌شناسـی و اصول تغذیـه، کارگروه 
تخصصی تأمین انتقال و توزیع آب در فضای سـبز شهری، 
کارگـروه تخصصـی عرصه‌هـای جنگلـی و کوهسـتانی و 

کارگـروه تخصصی مکانیزاسـیون می‌شـود. 
مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری 

اصفهـان تأکید کـرد: نتایـج چندین طرح تحقیقاتـی که با 
صرف هزینه شـهرداری و در طی چندین سـال با همکاری 
هیئت‌هـای علمـی دانشـگاه‌ها و متخصصـان سـتادی و 
میدانـی حـوزه فضـای سـبز انجـام و نتایـج آن به‌صـورت 
دسـتورالعمل‌ها و کاربسـت‌های اجرایـی قابل‌توصیـه بـه 
جامعه علمی و اجرایی کشـور در موضوع فضای سـبز است 

کـه چـاپ شـده یـا در مرحله چاپ اسـت. 
حق‌شـناس گفـت: طـی یـک سـال گذشـته کتاب‌هـای 
اطلـس گیاه‌شناسـی کـوه صفـه، اسـتانداردهای کاشـت، 
اصـول پایـه آب، خـاک، گیاه و اتمسـفر در آبیـاری، فضای 
سـبز شـهری و صنعتـی اصـول و معیارهـای، طراحـی 
دسـتگاه‌های آبیـاری در فضـای سـبز شـهری )سـطحی، 
بارانـی و موضعـی( گیاهـان مناطـق گرمسـیری اصـول و 
کاربـرد هـرس درختـان و درختچه‌هـای زینتـی بـه چـاپ 

است.  رسـیده 
او بـا اشـاره به راه‌انـدازی اسـتارتاپ و فضای کار اشـتراکی 
بـا محوریـت فضـای سـبز ادامـه داد:  مکان‌یابـی، دریافت 
مجـوز، برآوردهـای اولیـه و شناسـایی فعـالان ایـن حـوزه 

انجـام شـده بـه‌زودی بـه مناقصه گذاشـته خواهد شـد.

 مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری 
اصفهان با اشـاره به راه‌اندازی کافه و کلینیک گیاه‌پزشـکی 
خاطرنشـان کرد: محیطی که شـهروندان تفریح و گذراندن 
لحظاتـی آرام و دلپذیـر، ضمـن پذیرایـی دربـاره نگهداری 
گیاهـان منزل خود مشـاوره دریافت می‌کننـد و در رویدادها 

و کلاس‌هـای آموزشـی شـرکت می‌کنند. 
حق‌شـناس گفت: بررسـی و تعییـن برترین شـیوه ارزیابی 
وضعیـت درختـان به‌منظور رفع خطـر بررسـی و مطالعات 
کنتـرل آفات و بیماری‌های فضای سـبز شـهر اصفهان به 
روش مبـارزه تلفیقـی با اولویـت کنترل بیولوژیـک تدوین، 
مـدل کسـب‌وکار راهکارهـای تأمیـن مالـی پروژه‌هـای 
مرتبط با فضای سـبز شهری در سـازمان پارک‌ها و فضای 
سـبز شـهرداری اصفهـان بررسـی و تعییـن کارآمدترین و 
اقتصادی‌تریـن شـیوه اسـتفاده از پسـماندهای )مخـروط، 
برگ‌سـوزنی و صمغ( درختان کاج موجود در شـهر اصفهان 
بررسـی الگوی تغییـرات مکانی و پهنه‌بندی شـاخص‌های 
بیولوژیکـی کیفیـت خـاک و غنـای گونـه‌ای باکتری‌ها در 
عرصه‌های فضای سـبز شـهر اصفهان از عناوین پژوهشی 

جدید این سـازمان اسـت.

استان شهر 

 استفاده از پهپاد برای سم‌پاشی درختان و فضای سبز شهر اصفهان

 در چهل و هفتمین برنامه به احترام مردم اصفهان مطرح شد؛ 
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